
Facultad d. Filosofla
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

"2019- AÑO DE LA EXPORTACiÓN"••ffyh
..:.,..: , / ".: .

,
EXP-UNC: 0052655/2019

VISTO:
la nota presentada por el Dr. Gustavo Agüero, por la que solicita se modifique

la dedicación de la designación por concurso de Profesor Asistente de dedicación
exclusiva a semi-exclusiva en la cátedra Filosofía del lenguaje 1; y

CONSIDERANDO:
Que la modificación de dedicación previsto, es en el marco de lo dispuesto en

el arto36° de la Ordenanza H. Consejo Directivo N° 01/2009;
Que lo solicitado cuenta con el aval del Consejo Asesor de la Escuela de

Filosofía;
la RHCD N° 620/2019, por la que se aprueba la modificación de presupuesto

de la planta de cargos docentes;
Que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 02 de Diciembre de 2019,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho conjunto de la Comisión de Vigilancia y
Reglamento y Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIAY HUMANIDADES

R E S U E LV E:

ARTíCULO 1°.- MODIFICAR la dedicación de la designación por concurso del Doctor
Gustavo Alfredo AGÜERO, legajo 34000, en el cargo de Profesor Asistente de
dedicación exclusiva a Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva (Cód. 114), en
la cátedra Filosofía del lenguaje 1, de la Escuela de Filosofía, a partir del día de la
fecha y hasta el 21 de Diciembre de 2019. (Afectando partida vacante creada por
RHCD N° 620/2019- Sede 07F).

ARTíCULO 2°._ DEJAR SIN EFECTO, a partir del día de la fecha, la designación
interina del Doctor Gustavo Alfredo AGÜERO, legajo 34000, en el cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Filosofía del lenguaje 1, de la
Escuela de Filosofía.

ARTíCULO 3°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE lA
FACULTAD DE FllOSOFIA y HUMANIDADES DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA A DOS DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS Mil
DIECINUEVE.

RESOLUCiÓN N°: 6 3 O
RS

.DEZZUTTO
DECANA

Facultad de Filosofía y Humanidades
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



